dezembro de 2021, que orça a receita e fixa a despesa do estado para o exercício de 2022, em seu 
Programa 2625 (DESENVOLVIMENTO DA POLÍTICA DE RECURSOS HÍDRICOS E IMPLEMENTAÇÃO DE SUAS 
AÇÕES), Ação 2518 – (FINANCIAMENTO DE AÇÕES NA UGRHI SAPUCAÍ-MIRIM/GRANDE-REC. COBRANÇA 
USO DA ÁGUA) que totaliza R$ 2.225.731,00 (dois milhões duzentos e vinte e cinco mil setecentos e trinta 
e um reais);  

Considerando o inciso VI artigo 22 do Decreto 50.667, 30 de março de 2006, que prevê a transferência de 
até 10% para despesas de custeio da Agência de Bacia, ou na sua ausência ao DAEE, para cobertura de 
custos operacionais da cobrança;